
O płacono gotów  u

Nr. 10. 1936.

OazetaU rzędowa
POW IATU KATOWICKIEGO

Redakcja i Administracja : Katowice — Wydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, III. piętro
pokój nr. 46 — tel. 319-91 — konto P. K. O. 300.235.

P re n u m era ta :  roczna  12 z l, pó łroczna  6 z l, kw arta lna  3 z l, m ies ięczna  1 zl. C ena nr. po jedynczego  30 gr.
G azeta  w ychodzi tygodniowo. — R ek lam ac je  z pów odu  n ieo trzym an ia  poszczegó lnych  n u m e ró w  „Gazety 
U rzędow e j  pow. katowickiego" na leży  wnosić do w łaściw ych  u rzę d ó w  pocz tow ych lub A dministracji 
n iezw łoczn ie  po o trzym aniu  nas tęp n e g o  ko le jnego  num eru ; późn ie jsze  rek lam ac je  b ędą  uw zg lę d n io n e  
tylko po u iszczeniu  ceny  rek lam ow anego  num eru .
„G azetę  U rz ęd o w ą  pow. katowickiego" można zam awiać i płacić w e  w szys tk ich  u rzę d ach  pocztow ych.

O g ło sz en ia :  O głoszenia  d ru k u je  się po u iszczeniu  całkow ite j należności p rz y  zam ów ien iu .

Za redakcję :  F ranciszek  Bąk, st. insp. W ydz .  Pow.

K atowice, sobota, dnia 7 marca 1986 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y !

Zarządzenia władz.
Rozporządzenie 

Ministra Opieki Społecznej
z dnia 30 stycznia 1936 r. 

o rozciągnięciu mocy obowiązującej rozporzą­
dzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 26 
w rześn ia  1935 r. o utrzymania porządku i czy­
stości w miejscach publicznych i niektórych  
m iejscach prywatnych na niektóre m iejsco­

w ości.
Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt. e) ustawy z 

dn. 21 lutego 1935 r. o  zapobieganiu chorobom  z a ­
kaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 
198) zarządzam co następuje :

§ 1. Moc obowiązująca rozporządzenia Mini­
stra Opieki Społecznej z dnia 26 września 1935 r. 
o  utrzymaniu porządku i czystości w  miejscach pu­
blicznych i niektórych miejscach pryw atnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 76, poz 476) rozciąga się na miejscowo­
ści, zamieszczone w załączonym do  niniejszego roz­
porządzenia spisie

§ 2 (l) R ozporządzenie niniejsze w chodzi w
życie po  upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

(2) Iednocześnie traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie Naczelnego Nadzwyczajnego Komisarza 
d o  spraw  walki z epidemjami z dnia 29 listopada 
1934 r. (Dz. U- R. P. Nr. 110, poz- 989).
M inister Opieki Społecznej : (—) Wł. Jaszczołt

Z a łą czn ik  do ro z p o rz ą d z e n ia  Ministra 
Opieki S po łeczne j  z dn. 30 s tyczn ia  1936 r  
(poz. 116).

W Y K A Z
m ie js c o w o ś c i ,  n a  k tó r e  r o z c i ą g a  s ię  m o c  obo­
w ią z u ją c ą  r o z p o r z ą d z e n ia  M in i s t r a  O p ie k i  S p o ­
łe c z n e j  z d n ia  26 w r z e ś n i a  1935 r. (D z. U. R* 

P. N r. 76, poz. 476).
II. W o je w ó d z tw o  łó d z k ie :

7. Pow  łódzki — Wiśniowa G óra
VI W o je w ó d z tw o  w i le ń s k ie :

1. Pow. brasławski — Jody, Miory, Opsa, N. Po-
host, Słobódka, Turmont

2. „ dziśnieński — Parafjanów
5 „ postawski — Miadzioł, Kobylnik, Wołko-

łata.
6 „ święciański — Łyntupy, Świr.
7. „ wilejski — Kościęniewice, Wiazyń, Wisz-

niew, Wojstom, Żodziszki
VII W o je w ó d z tw o  n o w o g ró d z k ie :

2 Pow. li.dzki — Bieniakonie, Sobotniki, Zabłocie„ 
Żyrmuny

3. „ nieświecki — Zaostrowiecze.
4. „ nowogródzki — Szczorse, W ałówka.
5. „ słonimski — Żyrowice.
7. „ szczuczyński — Orla.

X- W o je w ó d z tw o  k r a k o w s k i e :
13. Pow. nowotarski — Czarny Dunajec,

XIV. W o je w ó d z tw o  p o m o rs k ie :
1. Pow. brodnicki — Jabłonowo I, Jabłonowo II.
2. „ chojnicki — Brusy.
3. „ działdowski — Iłowo.
4. „ kościerski — Lipusz.



Str. 40 Gazeta  U rzędow a pow. K atowickiego Nr. 10

6 . „

7- .
XV. 

1. Pow.

2 - „

3 - „
4 . „
5 . „

6 .

7 .
8 . 

9 .

10. „

11 ,,

12- „

13 . „

14. „
15 . ,
16 . „

17 . „
18. „ 
19 „

XVI 
1. Pow

morski — Bór, Chałupy, Hel, Jastarnia, 
Kuźnica, Jurata, Karwia, Ostrowo, Tupa- 
dła, Chłapowo, Wielkawieś, Swarzewo, 
Strzelno, Rumja, Zagórze, Jastrzębiagóra. 
starogardzki — Zblewo, Lubichowo, 
toruński — Lubicz.
Województwo pomorskie :
chodzieski — Budzyń, Kaczory, Margonin- 
Wieś, Szamocin-Wieś 
czarnkowski — Rosko, Wrzeszczyna, P o ­
łajewo, Lubasz, Kruszewo, Huta, Drawsko 
gnieźnieński — Kiszkowo, Powidz, 
gostyński — Piaski
inowrocławski — Janikowo, Tuczno, Wierz­
chosławice.
kościański — Czarków, Nacław, Sieraków, 
Kokorzyn, Kurzagóra, Kiełczewo, Jerka, 
Nietaszkowo, Racot, Lubin, Bojanowo-Sta- 
re, Bucz, Kamieniec, 
krotoszyński —; Dobrzyca, 
leszczyński — Święciechowa 
mogileński — Gębice, Kwieciszewo, W y­
latowo, Sławsko Wielkie, Wojcin, Chełm­
ce, O rchow o
nowotomyski — Ptaszkowo, Kotowo, G ra ­
nowo, Wojnowice, Kuślin, Bukowiec, Mie­
dzichowo, Bolewice-
ostrowski — Skalmierzyce, Skalmierzyce- 
Nowe, Sobótka
poznański — Zegrze, Tarnowo-Podgórne,
Żabikowo, Lasek, Luboń
śremski — Puszczykowo, Puszczykówko,
Ludwikowo
szubiński — Rynarzew o 
wągrowiecki — Mieścisko, Damasławek 
wolsztyński — Kaszczor, Kopanica, R ak o ­
niewice, Rostarzewo- 
wrzesiński — Strzałkowo, 
wyrzyski — Białośliwie, Sadki, Osiek 
żniński — G ą s a w a ,  Rogow o

Województwo ś ląskie :
bielski — Bystre, Czechowice, Dziedzice 
Jaworze, Mikuszowice 
cieszyński — Goleszów, Ustroń, Wisła 
katowicki — Bielszowice, Brzezinka, 
Brzęczkowice, Bykowina, Bytków, D ą­
brów ką Mała, Janów, Kochłowice, Koń­
czyce, Makoszowy, Michałkowice, Nowa 
Wieś, Pawłów, Szopienice, Wełnowiec. 
lubliniecki —  Koszęcin, Kalety 
pszczyński — Chełm, Goczałkowice-Zdrój, 
Imielin, Łaziska Górne, Murcki, Nowy Bie­
ruń, Orzesze, Panewniki, Piotrowice, T y ­
chy.
rybnicki — Boguszowice, Chwałowice, 
Czerwionka, Gierałtowice, Jastrzębie-Zdrój, 
Knurów, Niedobczyce, Niewiadom, P o ­
pielów, Pszów, Radlin, Rydułtowy, Szczy- 
głowice.

7. Pow. świętochłowicki — Brzeziny Śląskie, Brzo- 
zowice-Kamień, Chropaczów , Dąbrówką 
Wielka, Godula, Hajduki Wielkie, Lipiny, 
Łagiewniki, Nowjy Bytom, Orzegów, Pie­
kary  Śląskie, Ruda, Świętochłowice, 
tarnogórski — Nakło, Radzionków.

2 .
3.

6.

8 . „ 

(Przedruk z Dz. U. R. P. Nr. 13 z dnia 24 lu tego 1936 r.)

R o zp o rzą d zen ie  Rady M in istrów
z dnia 17 stycznia 1936 r. 

o uznanie s towarzyszen ia  „Polski  Biały Krzyż“ 
za s towarzyszen ie  wyższej  użyteczności .

Na podstawie art 46 i 47 praw a o s tow arzy ­
szeniach z dr.ia 27 października 1932 r. (Dz U. R. 
P. Nr. 94, poz. 808) zarzadza sie co następuje:

§ 1 Stowarzyszenie „Polski Biały Krzyż" w 
Warszawie, wciągnięte do  rejestru stowarzyszeń 
Komisariatu Rządu m. st. W arszawy dnia 12 w rze­
śnia 1930 r. pod Nr. 1210, zostaje uznane za s to w a ­
rzyszenie wyższej użyteczności.

§ 2. Równocześnie powyższemu s tow arzysze­
niu nadaje się statut, który będzie ogłoszony w M o­
nitorze Polskim.

§ 3. Stowarzyszeniu „Polski Biały Krzyż" n a ­
daje się przywilej wyłączności działania na obsza - 
rze całego państwa w udzielaniu pom ocy wojsku 
w prowadzeniu pracy  kulturalno-oświatowej nad 
żołnierzem

§ 4. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Spraw  W ewnętrznych w p o ­
rozumieniu z Ministrami: Spraw W ojskowych oraz 
W yznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w
życie z dniem ogłoszenia.
Prezes  Rady Ministrów:

Marjan Zyndram-Kościałkowski 
Minister Spraw Wewnętrznych:

Wł. Raczkiewicz
(P rzed ruk :  z Dz. U. R. P. Nr. 7 z dnia 31 s tycznia 1936 r.)

R o zp o rzą d zen ie  
M inistra  O piek i S p o łeczn ej

z dnia 24 stycznia 1936 r 
o obniżeniu składek za ubezpieczenia od w y ­
padków w  zatrudnieniu i chorób zawodowych.

Na podstawie art. 2, 3 i 4 dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. o  cza- 
sowem obniżeniu składek za ubezpieczenia em ery ­
talne robotników i pracow ników  umysłowych oraz 
za ubezpieczenie od w ypadków  i chorób z a w o d o ­
wych (Dz U R P. Nr. 3, poz. 24) oraz na p o d ­
stawie art. 221 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o 
ubezpieczeniu społecznem (Dz. U R. P Nr. 51, poz. 
396) w brzmieniu obowiazujacem zarzadzam co na- 
stępuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Opieki S p o ­
łecznej z dnia 30 grudnia 1933 r o  wysokości skła­
dek za ubezpieczenie na w ypadek  niezdolności d o  
zarobkow ania  lub śmierci wskutek w ypadku  w za­
trudnieniu lub choroby zawodowej o raz  w sprawie 
zasad podwyższenia lub obniżenia tychże składek 
w poszczególnych przedsiębiorstwach zależnie od 
w arunków  higienicznych i bezpieczeństwa pracy 
w ydanem  w zakresie podwyższenia lub obniżenia 
składek w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i 
Handlu, Ministrem Spraw  W ojskowych i Ministrem 
Rolnictwa i Reform Rolnych (Dz. U. R. P. z 1934 r. 
Nr. 1, poz. 2) w prow adza  się zmiany następujące: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie:
„Wysokość składki, w yrażona w procencie z a ­

robku stanowi iloczyn liczby, oznaczającej właś­
ciwa klasę niebezpieczeństwa, i jednostki taryfowej, 
zaokrąglony wzwyż do  drugiego znaku dziesięt­
nego.



'Nr. 10 Gazeta Urzędowa pow. Katowickiego Str. 41

Jednostka taryfowa wynosi 0,055.
Wysokość sktadki w każdej klasie niebezpie- 

czeństwa podaje załącznik 3 do rozporządzenia n i­
niejszego".

2) W § 17 w yrazy „do dnia 31 grudnia 1936 r.“ 
zastępuje się wyrazami „do dnia 31 grudnia 1937 r .“

§ 2 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ż y ­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje za okres ubez­
pieczenia od dnia 1 lutego 1936 r. do dnia 31 grud­
nia 1937 r.
M inister Opieki S p o łeczn e j : (—) Wł. Jaszczołt

Z a łą czn ik  3 do rozp . Min. Op. Sp. 
z dnia 30 grudnia  1933 r. (Dz. U. R. P. 
z 1934 r. Nr. 1? poz. 2) w  b rzm ien iu  rozp. 
Min. Op. Sp. z dn. 24 stycznia 1936 r. 
(poz. 142).

W ysokość składek w poszczególnych  klasach  
niebezpieczeństw a, w yrażona w  procencie za­

robków .

Kate-
gorja Klasa S k ładka

bez
dodatku
jedno li­

tego

kate-
gorja Klasa S kładka 1 

bez 
dodatku 
jedno li­

tego
N iebezp ie ­
czeńs tw a

N iebezp ie­
czeńs tw a

3 0,17 18 0,99
I 4 0,22 19 1,05

5 0,28 20 1,10
21 1,16

6 0,33 22 1.21
7 0,39 23 1,27

II 8 0,44 VI 24 1,32
9 0,50 25 1,38

10 0,55 26 1,43
27 1,49
28 1,549 0,50 29 1,6010 0,55 30 1,651 1 0,61

III 12 0,66
13 0,72 24 1,32
14 0,77 25 1,38
15 0,83 26 1,43

27 1,49
28 1,54

12 0,66 29 1,60
13 0,72 30 1,65
14 0,77 31 1,71
15 0,83 VII 32 1.76

IV 16 0,88 33 1,82
17 0,94 • 34 1,87
18 0,99 35 1,93
19 1,05 36 1,98
20 1,10 37

-T O
2,01

3o 2,09
15 0,83 39 2,15
16 0,88 40 2,20
17 0,94
18 0,99 30 1,65
19 1,05 31 1,71

V 20 1, 10 32 1,76
21 1,16 33 1,82
22

J  1 * v 
1,21 VIII 34

35
1,87
1,9323

24
1,27
1,32 36 1,98

37 2,04
Z J 1 rj o 38 2,09

39 2,15

Kate- I Klasa Sk ładka Kate- Klasa Składka
gorja b e z gorja bez

dodatku dodatku
N iebezp ie­ je d n o li­ N iebezp ie ­ jedno li­
czeńs tw a tego czeńs tw a tego

40 2,20 61 3,36
41 2,26 62 3,41
42 2,31 63 3,47
43 2,37 64 3,52
44 2,42 65 3,58

VIII 45 2,48 66 3,63
46 2,53 67 3,69
47 2,59 X 68 3,74
48 2,64 69 3,80
49 2,70 70 3,85
50 2,75 71 3,91

72
75

3,96 - 
4,0236 1.98

37 2,04 ,74 4,07
38 2,09 75 4,13
39 2,15 2,9740 2,20 54 3,03 .41 2,26 55 3,0842 2,31 56 3,1443 2,37 57 3,1944 2,42 58 3,2545 2,48 59 3,3046 2,53 60 3,3647 2,59 61 3,41 

i 3,47 
3,52 
3,58 
3.63

. IX 48 2,64 62
49
50

2,70
2,75

63
64

51 2’81 65
52 2,86 66 3.6953 2,92 67 3,74

3,80
3,85
3,91
3,96

54 2,97 68
55 3,03 69
56
57

3,08
3,14

70
71

58 3,19 XI 72 4,02
4,07
4,15

59 3,25 73
60

i
3,30 74

75 4,1876
77
78
79
80 
81 
82
83
84
85

45 2,48 4,24
46 2,53 4,29
47 2,59 4,35
48 2,64 4,40
49 2,70 4,46
50 2,75 4,51
51 2,81 4,57

X 52 2,86 4,62
53 2,92 4,68
54 2,97 4,73
55 3,03 87 4,79
56 3,08 88

89
90

4,84
57 3,14 4,90
58 3,19 4,95
59 3.25
60 3,30

Rozszerzajcie —
„GAZETĘ U R Z Ę D O WĄ "

— Pow iatu  K atow ick iego



Str .  42 Gaze ta  Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 10

Kate- Klasa S k ła d k a Kate- Klasa Składka
gorja b ez gorja b ez

dodatku dodatku
N ie b e z p ie ­ jed n o l i­ N ie b e z p ie ­ jednoli­

cz eń s tw a tego cze ń s tw a tego

66 3,63 89 4,90
67 3,69 90 4,95
68 3,74 91 5,01
69 3,80 92 5,06
70 3,85 93 5,12
71 3,91 94 5,17
72 3,96 95 5,23
73 4,02 96 5.28
74 4.07 97 5,34
75 4,13 98 5,39
76 4,18 99 5,45

XII
77
78

4,24
4,29 XII 100

101
5,50
5,56

79 4,35 102 5,61
4,40 103 5,67

81 4,46 104 5,72
82 4,51 105 5,78
83 4,57 106 5,83
84 4,62 107 5,89
85 4,68 108 5,94
86 4,73 109 6,00
87 4,79 110 6,05
88 4,84

(Przedruk z Dz. U. R. P. Nr. 15 z dnia 29. lutego  1936.)

O b w ie sz c z e n ie  M inistra Skarbu
z dn ia  24 lutego 1936 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.
Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 11 czerwca 1936 r. 
o  wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
(Dz- U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz  rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1954 r. w spra­
wie obliczania i ogłaszania wartości złota (Dz. U. 
R. P. Nr. 72, poz. 694) — ustalam na miesiąc m a­
rzec 1936 r. wartości jednego grama czystego złota, 
na piąć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu :
(—) E. Kwiatkowski

(Przedruk: Monitor Nr. 50, poz. 94).

Telefon 348 66=§ Telefon 348 66

W. W E IS S
KATOWICE, ul. Kościuszki 52

Zakład  
B lach arsko-B n do  w lany  

i In sta la cy jn y
U rząd zen ia  

w o d n e -k ą p ie lo w e -k lo z e to w e
^ > U I I " l l l l > l | | | | < l | | | | > l | | | | l l | | | | M | [ | | l l | | | | M | | | | l l | | | | l . | | | | l l | | | | l > | | | | l l ( l | | l l | | | | l l | | | | l l | | | | M | | | | l r r t

Dyrekcja Policji Katowice 
Nr. Wet. — 13/1

Stwierdzono urzędow o wściekliznę u psa miej­
scowego pochodzenia, własność Krawczyka E m a­
nuela w  Halembie ul. Leśna 18.

Katowice dnia 25. lutego 1936 r.
Za D y rek to ra  P o lic ji

(—) Dr. Głombik.

Przedsiębiorstwo malarskie

MYSŁOWICE
ulica K a to w ick a  18.

r

Rok zał. 1888.

poleca się do fachowego wykonania 
wszelkich robót w zakres malarstwa 
wchodzących po dogodnych cenach.

Komunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
K A T O W I C E ,  ul .  Pocztowa 5 ( w ł a s n y  gmach)

T ele fon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

________________________________________

T ło cz o n o  w  Drukarni S iem ian o w ick ie j  (wł. P. P ron ob is )  w  S iem ia n o w ica c h  Śl. ul. S taszyca  17 — tel. 231-08.


